

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024****ADITIVO 003/2025**

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, nas dependências do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, sito à Rua Marechal Floriano, 184, Centro, Cidade de Erechim, RS, CEP 99700-236, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Alberto Bordin, portador da Carteira de Identidade nº 8035078073 e CPF nº 452.723.870-15, denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR (OG), tendo como partícipes o CIRAU – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, compreendendo os Municípios de ARATIBA, ÁUREA, BARRA DO RIO AZUL, BARÃO DE COTEGIPE, BENJAMIN CONSTANT DO SUL, BOA VISTA DAS MISSÕES, CAMPINAS DO SUL, CARLOS GOMES, CENTENÁRIO, CHARRUA, COXILHA, CRUZALTENSE, ENTRE RIOS DO SUL, EREBANGO, ERECHIM, ERVAL GRANDE, ESTAÇÃO, FAXINALZINHO, FLORIANO PEIXOTO, GAURAMA, GETÚLIO VARGAS, GRAMADO DOS LOUREIROS, IPIRANGA DO SUL, ITATIBA DO SUL, JABOTICABA, JACUTINGA, MARCELINO RAMOS, MARIANO MORO, NÃO-ME-TOQUE, PAULO BENTO, PONTE PRETA, QUATRO IRMÃOS, SÃO VALENTIM, SEVERIANO DE ALMEIDA, SERTÃO, TAQUARUÇU DO SUL, TRÊS ARROIOS, VIADUTOS e ou ainda a outros entes que venham a se associar ou solicitar a adesão no período de vigência do presente certame, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DE ATA em face a classificação das propostas apresentadas no processo de contratação através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024**, para REGISTRO DE PREÇOS, que selecionou a proposta mais vantajosa, homologada em 03/07/2024, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, com critério de julgamento menor preço por item, **CONSIDERANDO A ALTERAÇÃO DE VALORES**, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, e que tiveram itens vencedores, conforme a seguir:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	CPF	ITENS VENCEDORES
1 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	Estrada Boa Esperança, 2320, CEP: 89163554 - SC Rio do Sul Fone: (47) 3520-9000 altermed@altermed.com.br	MAICON CORDOVA PEREIRA	RG: 3.242.195 SSP/SC – CPF: 015.886.939-70	0021, 0030, 0063, 0070, 0075, 0082 , 0083 , 0091, 0092, 0093, 0094, 0095
2 - BIO ADVANCE DIAGNÓSTICOS LTDA	09.593.438/0001-03	Rua Cachoeira dos Índios, 305 – Pq. Císpes – São Paulo/SP, CEP: 03818-110 Fone: 11 3445-5418, Email: licitacao@bioadvancediag.com.br	ARNALDO CASÉ DE CASTRO	CPF: 126.337.768-84 RG: 19.448.708-8	0100
3 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	Rodovia Br 480 795 Centro Barão De Cotegipe/RS CEP: 99740000 FONE: 5435232700 Eletronico2@centermedi.com.br	EDIVAR SZYMANSKI	RG:5051132966 CPF:670.481.290-34	0001, 0012, 0034, 0037, 0044
4 - CIAMED DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	Rua Severino Augusto Pretto, 560, Santo Antônio, Encantado/RS, CEP: 95960000 Fone: (51) 37519300 Email: ciamed@ciamedrs.com.br empenhos@ciamedrs.com.br	RENATA CASAGRANDE GALIOTTO	CPF: 488.351.100-68 RG: 8043627945	0050, 0055
5 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.	67.729.178/0005-72	Av. Joanna Rodrigues Jondral, 250, Bloco 01, Galpão 04 – Bairro Cilo 2 – CEP: 86.067-050 – Londrina – PR, Fone (19) 3522-5800 contratos@rioclarense.com.br	ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA	RG: 40.693.871-4 CPF: 369.371.578-51	0077
6 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	44.734.671/0022-86	Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva, km. 46,2, s/n, Itapira-SP CEP 13.974-908 Fone: (19) 3863-9483 E-mail: taila.cavallari@cristalia.com.br	ADRIANO GOMES DOS SANTOS	RG: 30.329.399-8 CPF: 281.036.848-13	0019
7 – DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	76.386.283/0001-13	Rua Jose Fraron, 155 - Fraron Pato Branco/PR CEP: 85503-320 Telefone: (46)3224-3767 e-mail: faturamento@dimeva.com.br	LUIZ AUGUSTO VARNIER	CPF: 396.067.919-04 RG: 3.148.548-7	0003, 0005, 0054
8 -DISTR DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25.279.552/0001-01	Chácara 32 Gleba 5-A Prolongamento Da Rua Trindad, Zona Rural, S/N, Ouro Verde Do Oeste-PR, CEP 85.933-	MAICON UILIANS BACKES	RG: 7.593.410-6 CPF: 040.825.149-29	0010





		000. Email: dellydistribuidora@gmail.com			
9 – ILG COMERCIAL LTDA	20.657.155/0001-02	Rua Itacolomi, 377 – La Salle. Pato Branco/PR. CEP: 85.505-050 Fone: (46) 3225-1002 Email: medigram@medigram.com.br farmaceutica@medigram.com.br	ADOLFO FREDERICO GRAMS	CPF: 025.663.419-07 RG nº 3.088.369-1 SESP/PR	0008, 0016, 0020, 0027, 0039, 0041, 0042, 0061, 0068, 0069, 0101
10 – INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	Rua dr. João Caruso 2115 Industrial, Erechim/RS CEP: 99706-250 Fone: (54) 2106 7930 E-mail: roselaiane.s@inovamedhospitalar.com contratos@inovamedhospitalar.com	SEDINEI STIEVENS	RG: 1089436834 SJS/RS CPF: 004.421.050-70	0017, 0023, 0058, 0059
11 - L.A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	Rua Pascoal Gomes Librelotto, 20 CEP: 97065290 - Santa Maria -RS Fone:(55) 3025 9900 E-mail: licitacao_rs@hotmail.com	LUÍS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR	CPF: 016.047.580/58 RG: 5089573843	0079, 0080, 0081
12 – LEMED.COM. DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	37.931.064/0001-16	Rua São Paulo, Nº 826, Galpão 1, CEP 88210-00 – Bairro Jardim Dourado -Porto Belo/SC Fone: (47) 98808-0694 EMAIL: lemedvendas7@gmail.com lemedcomercial@gmail.com	PAOLA JENNIFFER SOINSKI LEAL	RG: 6.230.073 CPF: 087.851.609-38	0014, 0020, 0059, 0069, 0082, 0083, 0086
13 - LICIMED DISTR DE MED CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSP LTDA	04.071.245/0001-60	Avenida das Indústrias, 275 Depósito 107 90.200-290 Porto Alegre RS FONE: (51)3076-8181/3076-8186 empenhos@licimed.com.br	ANA PAULA SCHULZ PEREIRA	CPF: 019.895.400-07 RG: 8105707023	0013, 0014, 0015, 0029
14 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	94.389.400/0001-84	Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº., bairro Industrial, Vera Cruz/RS. CEP: 96880-000 Fone: 51 3740-1450 E-mail: equipelcita@mcwdistribuidora.com.br/licita4@mcwdistribuidora.com.br	AUGUSTO HENRIQUE WEIS	RG: 8104848109 CPF: 036.915.060-03	0009
15 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	36.757.380/0001-50	Av. João Pozzobon, 1728 sala1 Santa Maria/RS Fone: 55-3347-7000 Email: medsantadistribuidora@gmail.com	RAFAEL VIANA	RG: 2075002804	0085, 0087, 0088, 0089
16 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	Endereço: Estrada Boa Esperança, 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul - SC CEP: 89.163-920 Telefone: (47) 3531-9819 E-mail: licitacao03@metromed.com.br	HELENA MARIA WOITEXEN	RG: 2.739.100 CPF: 684.532.649-53	0078
17 – NOVA MEDICAMENTOS LTDA	41.365.113/0001-78	Rua Genuino Piacentini, 59 Santa Terezinha, Pato Branco/PR CEP: 85506-220 Fone: 46 2604-0153 E-mail: licitacao@novamedicamento.com.br	FABIO E. REBONATTO	CPF: 046.973.639-90	0026, 0056, 0060
18 – S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	Rua Regente Diogo A. Feijó, 451 D - Bairro São Cristóvão, Chapecó/SC CEP: 89803-230 Fone: (49) 3323-0360 E-mail: comercial@sr Distribuidora.net.br	SERGIO JACIR PORTELA	RG: 3.450.055 CPF: 182.633.649-49	0018, 0057
19 - SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	06.294.126/0001-00	Est. Da Arroeira, 30 Centro Eldorado do Sul/RS CEP: 929903-000 Fone: (51) 3347-9000 Email: comercial7.rs@somahospitalar.com.br	MARCO ANTÔNIO FLECK	RG: 1014129843 CPF: 341.548.250-20	0024, 0056
20 – DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	27.250.886/0001-88	Rua Emilio Noal, 151, Bairro Cerâmica, Cep 99.709-510, Erechim-RS FONE: (54) 99140-2462 Email: damildistribuidora@hotmail.com	MILTON JOÃO DALMUTH	RG: 8039687028 CPF: 638.004.460-49	0086



**1. OBJETO**

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços para **MEDICAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS** do processo de contratação indicado no preâmbulo, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

2. VALIDADE

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

3. CONTRATO

3.1. Para a contratação dos itens registrados nessa Ata, poderá ser dispensada a celebração de contrato com o licitante registrado, se preenchidos os requisitos do art. 95, incisos I e II, e § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

4. PREÇOS

4.1. Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, conforme demonstrativo abaixo:

1 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	CLOBETASOL, PROPIONATO 0,5 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 30 G	NEOQUIMICA (GENÉRICO)	BRAINFARMA	1.480 BNG	R\$ 5,099	R\$ 7.546,520
0030	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G - AEROSOL 85 ML	NEOCOFAN-NEOQUIMICA	BRAINFARMA	10.440 FR	R\$ 12,994	R\$ 135.657,360
0063	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML - XAROPE 100 ML	BUTALAB	NATULAB	2.350 FR	R\$ 1,699	R\$ 3.992,650
0070	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG – CX C/ 20 COMPRIMIDOS EFERVECENTES	GEOLAB (GENÉRICO)	GEOLAB	12.440 COM	R\$ 0,249	R\$ 3.097,560
0075	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 8 FR - INFANTIL - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	BIOSANI	BIOSANI	770 UN	R\$ 1,093	R\$ 841,610
0082	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON Nº 5 – C/ AGULHAS TRIANGULARES 30 MM. CX C/ 24 UNIDADES.	MEDIX MOD. 9829	MEDIX	162 UN	R\$ 39,799	R\$ 6.447,438
0083	GARROTE (TORNIQUETE) EM PLÁSTICO - COM BORRACHA PRENDEDORA 26 CM - UTILIZADO PARA GARROTEAR MEMBROS PARA MELHOR PUNÇIONAMENTO VENOSO. DE FÁCIL POSICIONAMENTO, BASTA FIXAR E PUXAR PARA DESATIVAR.	AMP BLOOD STOP	OTHER BRANDS	29.282 UN	R\$ 10,000	R\$ 292.820,000
0091	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI MOD. 3558	BIOSANI	625 UN	R\$ 0,484	R\$ 302,500
0092	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 10 – CURTA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	160 UN	R\$ 0,617	R\$ 98,720
0093	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 12 – CURTA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	121 UN	R\$ 0,636	R\$ 76,956
0094	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 14 - CURTA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	120 UN	R\$ 0,740	R\$ 88,800
0095	TESTE DE VITALIDADE -50 °C - SPRAY 200 ML.	ICE TEST	IODONTOSUL	73 UN	R\$ 33,407	R\$ 2.438,711

2 - BIO ADVANCE DIAGNÓSTICOS LTDA. EPP

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0100	TESTE RÁPIDO LEPTOSPIROSE - IGM E IGG KIT PARA TESTE RAPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA – TESTE IMUNOLÓGICO PARA DETECÇÃO DE LEPTOSPIROSE EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE (INSUMOS E ACESSÓRIOS) COM IDENTIFICAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG. (CON17314).	CAIXA COM 30 TESTES	ONSITE/CTK	13.500 UN	R\$ 15,000	R\$ 202.500,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 202.500,000



**3 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACEBROFILINA 25MG/ML – XAROPE 120 ML	GENÉRICO	CIMED	4.920 FR	R\$ 5,497	R\$ 27.045,240
0012	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500 MG – CX C/5 COMPRIMIDOS	AZITROPHAR	PHARLAB	14.500 COM	R\$ 0,859	R\$ 12.455,500
0034	DIPIRONA 500 MG/ML – GOTAS 20 ML	GENÉRICO	FARMACE	33.825 FR	R\$ 2,050	R\$ 69.341,250
0037	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - GOTAS 20 ML	GENÉRICO	FARMACE	15.025 FR	R\$ 2,391	R\$ 35.924,775
0044	FENITOINA 100 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	HIPOLABOR	261.000 COM	R\$ 0,139	R\$ 36.279,000

4 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	HIDROXIQUINOLINA, BORATO 0,4 MG/ML + TROLAMINA 140 MG/ML – SOLUÇÃO OTOLÓGICA 8 ML	NOVARTIS	NOVARTIS	2.230 FR	R\$ 13,360	R\$ 29.792,800
0055	LEVODOPA 100 MG + BENZERAZIDA, CLORIDRATO 25 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	ROCHE	ROCHE	118.200 COM	R\$ 1,130	R\$ 133.566,000





TOTAL DO VENCEDOR R\$ 163.358,800

5 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0077	CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 10 X 15 CM - CHUMAÇO - 100% ALGODÃO, ESTERILIZADO POR E.T.O, PRONTO USO, SUPER ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS COM DOBRAS PARA DENTRO, CURATIVO ESTERIL OCULAR, CAIXA COM 100.	CURATIVO 13F EST 10X15CM 05G	AMED	3.720 UN	R\$ 0,624	R\$ 2.321,280
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.321,280

6 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	CEFTRIAXONA, DISSÓDICA 1 G - PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	AMPLOSPEC 1G	AMPLOSPEC/BIOCHIMICO	12.400 AMP	R\$ 3,830	R\$ 47.492,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 47.492,000

7 - DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACETONA, REMOVEDOR BASE 500 ML	ACETONA	MARVALE	5.060 FR	R\$ 17,480	R\$ 88.448,800
0005	ALBENDAZOL 4 % - SUSPENSÃO ORAL 10 ML	ALBEL	GEOLAB	12.330 FR	R\$ 1,050	R\$ 12.946,500
0054	LACTASE 9000 FCC - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	13.750 COM	R\$ 1,290	R\$ 17.737,500
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 119.132,800

8 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ARIPIRAZOL 20 MG/ML - SUSPENSÃO GOTAS 30 ML	EMS	ARPEJO	1.055 FR	R\$ 356,246	R\$ 375.839,530
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 375.839,530

9 - ILG COMERCIAL LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	AMIODARONA, CLORIDRATO 100 MG - CX C/30 COMPRIMIDOS	GEOLAB REG: 1542302770022	GEOLAB	32.300 COM	R\$ 0,378	R\$ 12.209,400
0016	BETAISTINA, DICLORIDRATO 16 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA REG: 1004311290092	EUROFARMA	11.000 COM	R\$ 0,230	R\$ 2.530,000
0020	CETOCONAZOL 20 MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 30 G	EMS	EMS	2.820 BNG	R\$ 5,198	R\$ 14.658,360
0027	DAPAGLIFLOZINA 10 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	FORXIGA REG: 1161802590067	ASTRAZENECA	69.610 COM	R\$ 5,539	R\$ 385.569,790
0039	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG + FINASTERIDA 5 MG - CX C/ 60 CÁPSULAS	DUOMO HP REG: 1004310760044	EUROFARMA	16.560 CP	R\$ 2,373	R\$ 39.296,880
0041	ESTRADIOL 1 MG - CX C/ 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	PRIMOGENA REG: 1705600680038	BAYER	12.800 COM	R\$ 1,262	R\$ 16.153,600
0042	ESTRADIOL 1 MG + NORETISTERONA, ACETATO 0,5 MG - CX C/ 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	NATIFA PRO REG: 1003301060010	LIBBS	11.600 COM	R\$ 2,564	R\$ 29.742,400
0061	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 50MG XR- CX C/ 30 COMPRIMIDOS LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA REG: 1004311080020	EUROFARMA	24.000 COM	R\$ 2,391	R\$ 57.384,000
0068	VALSARTANA 320 MG + ANLODIPINO, BESILATO 5 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	BRAVAN DUO REG: 1057307370088	ACHE	34.000 COM	R\$ 2,365	R\$ 80.410,000
0069	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG + ANLODIPINO 10 MG - CX C/ 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EXFORGE HCT REG: 1006810820158	FARMOQUÍMICA	28.400 COM	R\$ 2,287	R\$ 64.950,800
0101	TOBRAMICINA 3 MG/ML + DEXAMETASONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	TOBRACORT REG: 1049713050010	UQM	3.470 FR	R\$ 28,500	R\$ 98.895,000



**10 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	CPTOPRIL 25 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Cimed	Cimed	502.200 COM	R\$ 0,024	R\$ 12.052,800
0023	CLORETO DE POTÁSSIO 50,84 MG/G + CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO 66,82 MG/G + CLORETO DE SÓDIO 59,77 MG/G + GLICOSE 822,64 MG/G – PÓ USO ORAL C/ 45ACHÊS	Hidrali Sais (Cloret)	Airela	9.480 SCH	R\$ 0,904	R\$ 8.569,920
0058	METOTREXATO DE SÓDIO 2,5 MG – CX C/ 24 COMPRIMIDOS	Metrexato	Blau	24.200 COM	R\$ 0,851	R\$ 20.594,200
0059	PROPILOTIOURACIL 100 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Propilracil	Biolab	29.400 COM	R\$ 0,622	R\$ 18.286,800
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 59.503,72	

11 - L.A DALLA PORTA JUNIOR

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0079	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA 20 MM – ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL - ESTÉRIL, ATÓXICO E RESISTENTE, CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO. APROXIMADAMENTE 20MM. C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	CRAL	12.650 UN	R\$ 0,360	R\$ 4.554,000
0080	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA(PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	UNIDADE	CRAL	9.035 UN	R\$ 1,000	R\$ 9.035,000
0081	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA(PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	UNIDADE	CRAL	8.305 UN	R\$ 0,910	R\$ 7.557,550

12 - LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO-50-MCG+ SALBUTAMOL-100-MCG—SUSPENSÃO-AEROSSOL C/200-DOSES	TEUTO	TEUTO	2.505-FR	R\$ 29,000	R\$ 72.645,000
0020	CETOCONAZOL-20-MG/G+ DIPROPIONATO-DE BETAMETASONA 0,5-MG/G—CREME- DERMATOLÓGICO 30-G	NATIVITA	NATIVITA	2.820-BNG	R\$ 5,188	R\$ 14.630,160
0059	PROPILOTIOURACIL 100 MG—CX C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	29.400-COM	R\$ 0,612	R\$ 17.992,800
0069	VALSARTANA 320-MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25-MG+ ANLODIPINO 10-MG—CX C/ 28-COMPRIMIDOS REVESTIDOS	TORRENT	TORRENT	28.400-COM	R\$ 2,277	R\$ 64.666,800
0082	FIO-CIRURGICO-DE-SUTURA-NYLON-Nº-5—C/ AGULHAS-TRIANGULARES-30-MM.-CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	162-UN	R\$ 25,990	R\$ 4.210,380
0083	GARROTE (TORNIQUETE) EM PLÁSTICO—COM BORRACHA-PRENDEDORA-26-CM—UTILIZADO PARA GARROTEAR-MEMBROS-PARA-MELHOR FUNCIONAMENTO-VENOSO.-DE-FÁCIL POSICIONAMENTO, BASTA-FIXAR-E-PUXAR-PARA DESATIVAR.	LABOR-IMPORT	LABOR-IMPORT	29.282-UN	R\$ 7,090	R\$ 207.609,380
0086	LUVA-CIRÚRGICA-ESTÉRIL-Nº-6.0—ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX-100%-NATURAL, ESTERILIZADAS-PELO-PROCESSO-RAIO-GAMA-COBALTO 60, ESPESSURA-MÉDIA: 0,21-MM, COMPRIMENTO-28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ-ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL-CIRÚRGICO, OFERECENDO-ADEQUADA-BARREIRA-MICROBIANA, MANTENDO-AS-ESTÉREIS.- EMBALAGEM-CONTENDO-UM PAR-DE-LUVAS.	ABL	ABL	830-UN	R\$ 1,200	R\$ 996,000





TOTAL DO VENCEDOR R\$ 382.750,520

13 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400 MCG/ML – SUSPENSÃO INALATÓRIA - FLACONETE 2 ML	CLENIL A UDV 800MCG (400MCG/ML)SUS INAL	CHIESI	2.725 FLAC	R\$ 6,440	R\$ 17.549,000
0014	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG +SALBUTAMOL 100 MCG – SUSPENSÃO AEROSSOL C/200 DOSES	CLENIL COMPOSITUM HFA 50 + 100MCG 200DO	CHIESI	2.505FR	R\$ 43,99	R\$ 110.194,950
0015	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100 MCG + FORMOTEROL, FUMARATO 6 MCG – AEROSSOL C/ 120 DOSES	FOSTAIR 100+6 MCG/DOSE AER BUC CONTADOR	CHIESI	2.115 FR	R\$ 140,660	R\$ 297.495,900
0029	DEXLANSOPRAZOL 60 MG – 60 CÁPSULAS LIB. RETARDADA	DEXILANT 60MG 30 CÁPS LIB RETARD - IMP	TAKEDA	20.400 CP	R\$ 3,110	R\$ 63.444,000

14 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	AMPICILINA 500 MG CX C/ 12 COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	18.000 COM	R\$ 0,500	R\$ 9.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.000,000

15 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0085	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP - LÁTEX COM PÓ - LUVA DE SEGURANÇA PARAPROTEÇÃO DAS MÃOS ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	3.703 CX	R\$ 18,279	R\$ 67.687,137
0087	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G – LÁTEX COM PÓ CX C/ 100 UNIDADES - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTÉM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BI-ABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	MEDIX	MEDIX	3.000 CX	R\$ 18,139	R\$ 54.417,000
0088	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M – LÁTEX COM PÓ CX C/ 100 UNIDADES - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTÉM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BI-ABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	MEDIX	MEDIX	7.000 CX	R\$ 18,139	R\$ 126.973,000
0089	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P – LÁTEX COM PÓ CX C/ 100 UNIDADES - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTÉM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BI-ABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	MEDIX	MEDIX	7.285 CX	R\$ 18,139	R\$ 132.142,615
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 381.219,752

16 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0078	EQUIPO MICROGOTAS FOTSENSÍVEL – C/ CAPA PROTETORA.	FOTSENSIVEL	BIOSANI	2.810 UN	R\$ 2,000	R\$ 5.620,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.620,000



**17 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG – CX C/ 60 CÁPSULAS	CXC/60	CIFARMA	37.400 CP	R\$ 0,360	R\$ 13.464,000
0056	LEVOFLOXACINO 500 MG – CX C/ 10 COMPRIMIDOS	CXC/10	CIMED	48.000 COM	R\$ 0,740	R\$ 35.520,000
0060	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 50 MG – CX C/30 COMPRIMIDOS	CXC/30	EUROFARMA	36.550 COM	R\$ 2,290	R\$ 83.699,500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 132.683,500	

18 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CEFADROXILA 500 MG – CX C/ 8 CÁPSULAS	GENERICO	TEUTO	3.220 CP	R\$ 1,050	R\$ 3.381,000
0057	LUTEÍNA 10 MG + ZEAXANTINA 2 MG + VITAMINAS E MINERAIS – CX C/ 30 CÁPSULAS	LUT VISION	LUT VISION / TEUTO	19.000 CP	R\$ 1,400	R\$ 26.600,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 29.981,000	

19 - SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	CLOTIMAZOL 1 % - CREME VAGINAL 35 G	EMS	EMS	3.200 BNG	R\$ 9,440	R\$ 30.208,000
0056	LEVOFLOXACINO 500 MG - CX C/ 10 COMPRIMIDOS	EMS	EMS	48.000 COM	R\$ 0,750	R\$ 36.000,000

20 – DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	MATERIAL	GLOMED/OLIMED	830 CX	R\$ 1,400	R\$ 1.162,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.162,000	

4.2. Serão incluídos na presente ata ou em documento anexo a esta, os licitantes que aceitarem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação, e posteriormente os licitantes que mantiverem a sua proposta original, conforme art. 82, § 5º, VI da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.3. No caso de ser registrado mais de um licitante com o mesmo valor, em preço igual ao do licitante vencedor, ficará assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação, conforme dispõe o art. 82, VII da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.4. Na hipótese da alínea c do item 6.5, se devidamente comprovado e deferido o reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado, o fornecedor será reclassificado na ata, conforme o preço reequilibrado.

5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1. As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada será feita pelo próprio Órgão Participante (OP), por escrito, mediante ordem de compra, preenchida em modelo próprio, datada e assinada pela autoridade competente, com cópia obrigatória ao Órgão Gerenciador (OG).

5.2. As ordens de compra poderão ser encaminhadas por meio eletrônico ou por outra forma admitida pelo Município.

5.3. As entregas deverão ser efetuadas nos endereços determinados pelo OP, em até 22 (vinte e dois) dias úteis, em horário de expediente do OP.

5.4. Dentro do prazo de vigência da ata, a empresa 1ª colocada está obrigada ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas às condições da ordem de compra e cláusulas do processo de contratação, que precedeu a formalização dessa Ata.



5.5. Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital ou do termo de referência, no caso de contratação direta, ou ainda em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

- a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e
- b) em até 15(quinze) dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

5.6. A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à instauração de processo administrativo especial para eventual aplicação das sanções previstas pela inexecução.

6. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE LICITANTE E DO PREÇO REGISTRADO

6.1. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **com consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) quando o fornecedor não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou
- d) quando o fornecedor sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.2. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **sem aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata por fato superveniente à licitação, alheio à sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento seja devidamente comprovado com a respectiva documentação da situação alegada;
- b) falecimento do registrado.

6.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho da Administração, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.4. Na hipótese de cancelamento do registro de fornecedor, a Administração poderá convocar os demais licitantes registrados em ata, em ordem de classificação.

6.5. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter o **cancelamento dos preços** registrados da presente Ata, **sem a consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando por razão de interesse público;
- b) quando a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;
- c) quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado e não houver êxito nas negociações.

6.6. No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação no diário oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado, o licitante, da ata de registro de preços.

7. PENALIDADES

7.1. Os itens que vierem a ser contratados deverão ser entregues/executados conforme o prazo estabelecido no edital ou termo de referência, no caso de contratação direta, a contar da data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 30 (trinta) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2. As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, se houver. Caso não formalizado, serão calculadas sobre o valor da nota de empenho.

8. FISCALIZAÇÃO

8.1. Cabe ao Órgão Participante (OP) proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações que se fizerem necessárias, conforme previsto no art. 117, da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.2. Os fiscais estão investidos no dever de recusar, em parte ou totalmente, o material ou serviço que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que seja entregue/executado fora dos dias e horários preestabelecidos, conforme dispõe o art. 140, § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.



8.3. O Órgão Gerenciador (OG) promoverá ampla pesquisa no mercado em periodicidade não superior a 12 meses, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a solicitação da aquisição, em observância ao previsto no art. 82, § 5º, IV da Lei nº 14.133/2021.

9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

9.1. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2. Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3. Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao OP, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

10.1. Os fornecedores registrados deverão encaminhar ao CIRAUI todos os pedidos de alteração de valores e reequilíbrios econômico-financeiro durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

10.2. O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá sofrer reequilíbrio desde que comprovada a majoração dos itens constantes da Ata.

10.3. Da mesma forma, em caso de haver comprovação de redução do valor dos itens licitados, mediante pesquisa de preços, os valores serão ajustados conforme apurado.

10.4. Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.

10.5. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, o CIRAUI responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu, alterando ou não os valores constantes da presente Ata de Registro de Preços, após a análise do pedido.

11. FORO

11.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Erechim, RS.

12. CÓPIAS

12.1. Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:

- a) uma para o OG;
- b) uma para a empresa registrada;
- c) uma para publicação no PNCP; e
- d) uma para o OP.

E, por assim acordarem, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Órgão Gerenciador (OG) e representante legal da(s) EMPRESA(S) REGISTRADA(S).

Erechim, em 18 de fevereiro de 2025.

CARLOS ALBERTO BORDIN
Órgão Gerenciador

- 1 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
- 2 - BIO ADVANCE DIAGNÓSTICOS LTDA. EPP
- 3 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- 4 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
- 5 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

- 6 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
- 7 - DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- 8 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA
- 9 - ILG COMERCIAL LTDA
- 10 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA
- 11 - L.A DALLA PORTA JUNIOR
- 12 - LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
- 13 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
- 14 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
- 15 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
- 16 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA
- 17 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA
- 18 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA
- 19 - SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- 20 – DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

ANEXO V – LEVANTAMENTO DA DEMANDA E QUANTITATIVOS PARA O PREGÃO ELETRÔNICO, NA MODALIDADE DE "REGISTRO DE PREÇOS"

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024

Após a solicitação aos municípios para informar seus quantitativos para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS**, através de Pregão Eletrônico, na modalidade "REGISTRO DE PREÇOS", com base no Plano de Contratações Anual do CIRAU e decorrido o prazo de 08 (oito) dias úteis de solicitação e publicação, elaboramos este documento de demanda e quantitativos:

ITE M	ARATI BA	AURE A	BARÃO DE COTEGI PE	BARR A DO RIO AZUL	BENJAMI N CONSTA NT DO SUL	BOA VISTA DAS MISSO ES	CAMPIN AS DO SUL	CARLO S GOME S	CENTENÁ RIO	CHARR UA	COXIL HA	CRUZALTEN SE	ENTRE RIOS	EREBAN GO	ERECHI M	ERVAL GRAN DE	ESTACÁ O	FAXINALZIN HO	FLORIA NO PEIXOT O	GAURA MA	GETULI O VARGA S	GRAMAD O DOS LOUREIR OS	IPERAN GA DO SUL	ITATIB A DO SUL	JABOTICA BA	JACUTIN GA	MARCELI NO RAMOS	MARIA NO MORO	NÃO ME TOQU E	PAUL O BENT O	PONT E PRET A	QUATR O IRMÃO S	SÃO VALENTI M	SERTÃ O	SEVERIA NO DE ALMEIDA	TAQUARU CU DO SUL	TRÊS ARROI OS	VIADUT OS	TOTAL			
1	0			500			120	0		200		2000	800	0				100	-		800		0			200						-	200							4920		
2	0			0			10	0		300	200	10000	0	0				-	-				0										-								10510	
3	0			0			10	0		0		5000	0	0			50	-	-				0										-								5060	
4	600	100		40			200	0		0	100	5000	200	100	3000		200	-	150		300		0				200						-		5000				200		15390	
5	40			20			120	200		200	200	5000	2000	300	2000			50	150		800		100			100	300				200	200	150					200		12330		
6	12000			700			7200	0		6000		5000	0	11000				-	-				0									3000	-								44900	
7	0	300		0			500	100		0	50	5000	0	10	200			50	-				50				50						-	50							6360	
8	5000			1600			7200	1200		0	2000	5000	2300	0				-	3000				0									2000	3000								32300	
9	0			0			2800	0		0		2000	0	2000				1200	-				0				10000						-								18000	
10	0			0			5	0		0	50	1000	0	0				-	-				0										-								1055	
11	6000			5000			1000	2500		4000	2000	2000	5000	3000	25000		2500	3000	4000		16000		6000			5000	18000			11000	6000	3000	4000	45000				12000		191000		
12	0	9000		0			1000	2500		0		2000	0	0				-	-				0										-								14500	
13	0			50			50	0		0		2000	0	200				100	25				0										300								2725	
14	80	300		50			25	0		0		2000	0	0				-	-				0										50								2505	
15	0			50			25	0		0		2000	0	0				-	40				0										-								2115	
16	7500	45000		10000			9000	0		0	10000	1000	0	3500				3000	6000				0			10000						5000	-								110000	
17	0			10000			7200	0		0	10000	10000	0	15000	360000			3000	-				5000			15000				40000			12000		15000						502200	
18	0			0			1920	0		0		1000	0	300				-	-				0										-								3220	
19	0	2000		0			5000	0		0	200	1000	2000	0	500			100	-	100			0										-	1500							12400	
20	0			0			120	0		0		2000	0	0				-	100		600		0										-								2820	
21	0			50			30	200		0	50	1000	0	150				-	-				0										-								1480	
22	0			3000			2400			0		2000	0	1000				-	6000				0			3000							2000								19400	
23	0			0			480			0		2000	0	600				200	-				1000									5000	200								9480	
24	0			0			50			100	50	3000	0	0				-	-				0										-								3200	
25	0			0			25			0		3000	0	0	100			50	-				0			100																3275
26	0			0			14400			0	3000	5000	0	3500				-	3000				2000			5000				1500			-									37400

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



27	19000			0			3600			0	10000	5000	0	2000	10000		-	2010		1000		0										1500 0	-	2000										69610	
28	0			600			7200			0		5000	0	1600			-	-				10000										5000	-											29400	
29	0			0			14400			0	1000	1000	0	0			-	-				0										4000	-											20400	
30	0			0			100	10		0	300	10000	0	0			-	-				0					20					-								10				10440	
31	0			0			2400			0		1000	0	0			-	1000				0										5000	-											9400	
32	3000			0			2400			0		1000	0	1200	12000		2000	-				0										-		360										21960	
33	0	600		0			500			0		1000	500	0			200	300	100		600		0			200					-		100											4100	
34	500			1000			25	300		1000	500	10000	1000	0			350	400	350			500			500	500					1500 0	500		1000					400				33825		
35	0			0			25			0		5000	0	200			-	500				0			200						2000	-												7925	
36	0	800		0			25			0		5000	0	2000	10000		400	-		1000		0									200	-	600											20025	
37	0			0			25			0		10000	1000	0			-	-				0					1000				3000	-												15025	
38	0			0			8000			0		1000	0	15000			-	-				0			1000						-													25000	
39	0			5000			7200			0		1000	0	0			3000	360				0									-													16560	
40	0			0			1200			0		1000	3000	600			-	-				0			1000						8000	-												14800	
41	0			0			8400			0		2000	0	0			-	400				0									2000													12800	
42	0			0			8400			0		2000	0	0			-	-				0									-												1200		11600
43	0			0			8400			0		2000	0	0			1020	1600	1400			2000			1000	500		2016			-										1800				21736
44	6000	1000 0		0			9000	600																																					

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

[illegible]

14



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

95	0			0					10	20		10	0			30	-			0						0		0			3	0		-			73
96	0	10		0						10	10	10	0				-			0						0		0				0		-			40
97	0	10		0						10	10	10	0				-			0						0		0				0		-			40
98																																4					4
99																																50					50
100	500	500		500				500		500	500	500	500	1000		500	500	500	500	500			500		500	500		500		500	500	500	500	500	500	500	13500
101	0			0			20			0	50	2000	0	0		100	100	-				100								1000	-					100	3470

OBS.: A estimativa indicada nessa Tabela é meramente referencial, sendo utilizada para efeito de determinação de quantitativos e definição de limites para adesão de outros Entes à Ata de Registro de Preços, não caracterizando, em qualquer hipótese, direito subjetivo dos licitantes à entrega da integralidade do quantitativo indicado, o qual será solicitado na medida do interesse dos Municípios consorciados.

ERECHIM/RS, 10 de julho de 2024.

CARLOS ALBERTO BORDIN
Presidente do CIRAU

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

Ata Pregão Eletrônico 015 2024 - MEDICAMENTOS, PROD E MAT HOSP AMB - ADITIVO 003-2025 - reequilibrio item 16.pdf

Documento número #0142fddb-6af2-40e1-9537-6cb5c40288ec

Hash do documento original (SHA256): 068bb822732c4aa1ec6bbddc55de80667b3509aef9da137d256a674640d34148

Hash do PAdES (SHA256): 44f2a55a4f667a94e55c86d26bc485f79c709f47d7594db1f65936bd503624aa

Assinaturas



PAULO SERGIO BATTISTI

CPF: 539.357.300-63

Assinou como presidente em 18 fev 2025 às 09:39:03

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 jan 2028

Log

18 fev 2025, 09:35:07	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f criou este documento número 0142fddb-6af2-40e1-9537-6cb5c40288ec. Data limite para assinatura do documento: 20 de março de 2025 (09:33). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
18 fev 2025, 09:35:24	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 20 de fevereiro de 2025 (08:10).
18 fev 2025, 09:35:24	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: farmaceutica@medigram.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
18 fev 2025, 09:35:24	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: cirau@cirau.com.br para assinar como presidente, via E-mail. Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo PAULO SERGIO BATTISTI.
18 fev 2025, 09:39:03	PAULO SERGIO BATTISTI assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 539.357.300-63. IP: 132.255.34.14. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.7322 e longitude -52.5401. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1129.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .

20 fev 2025, 08:10:38

Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: data limite para assinatura foi atingida. Processo de assinatura concluído para o documento número 0142fddb-6af2-40e1-9537-6cb5c40288ec.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0142fddb-6af2-40e1-9537-6cb5c40288ec, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Ata Pregão Eletrônico 015 2024 - MEDICAMENTOS, PROD E MAT HOSP AMB - ADITIVO 003-2025 - reequilibrio item 16 - Clicksign.pdf

Documento número #ab4af0a1-02d5-413c-944c-7c1eeadf243c

Hash do documento original (SHA256): dd085974ee4cfee50f38401948ca3483fa6d489c1b660d3f424d2dbbf6fd4c8d

Assinaturas



Adolfo Frederico Grams

CPF: 025.663.419-07

Assinou como representante legal em 07 mar 2025 às 11:15:20

Log

07 mar 2025, 10:30:50	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f criou este documento número ab4af0a1-02d5-413c-944c-7c1eeadf243c. Data limite para assinatura do documento: 12 de março de 2025 (08:00). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
07 mar 2025, 10:31:26	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 11 de março de 2025 (08:00).
07 mar 2025, 10:31:26	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: medigram@medigram.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
07 mar 2025, 11:15:20	Adolfo Frederico Grams assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail medigram@medigram.com.br. CPF informado: 025.663.419-07. IP: 177.92.55.50. Componente de assinatura versão 1.1144.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
07 mar 2025, 11:15:21	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número ab4af0a1-02d5-413c-944c-7c1eeadf243c.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº ab4af0a1-02d5-413c-944c-7c1eeadf243c, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.